[image: ][image: ]

DECLARAÇÃO PARA APROVEITAMENTO DE DISCIPLINA

[bookmark: Texto2][bookmark: Texto3]Eu, nome do Orientador,  declaro, para os devidos fins, que estou de acordo com a solicitação de nome do aluno, discente orientado(a) por mim, para aproveitamento da disciplina código + nome da disciplina cursada em 20XX.X  no curso de nome do PPG da nome da Instituição, tendo sido aprovado com nota: ________ e frequência ______ %.

Fortaleza, data.

[bookmark: _GoBack]
________________________________________________
Prof(a). Dr(a). nome do docente
Orientador(a)

 (
Rua Coronel Nunes de Melo, nº 1127, 1° andar
Campus
 do Porangabussu – Rodolfo Teófilo
CEP 60430-275 – Fortaleza – Ceará
Fone: (85) 3366-8299 / E-mail: ppgfisio@ufc.br
)[image: ]
image1.png
'UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
FACULDADE DE MEDICINA
Departamento de Fisioterapia

image2.png
Programa de Pds-Graduacdo

PISIOTERAPIA

F UN C O NALI D ADE
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

image3.png
PPGrISIO
UeC